平成 23 年 10 月 13 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 執 行 役 員 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1801

子会社の異動（譲渡）及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 13 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるクローバー電子

工業株式会社（以下、「クローバー電子工業」といいます。）の保有株式の全部を UniClover Holding
Limited へ譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これに伴い、平成24年3月期第2四半期において連結ベースで関係会社株式売却損として約1,919
百万円の特別損失を計上する予定でありますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由
当社が平成 16 年 10 月に連結子会社化しましたクローバー電子工業は、主に携帯電話向けを中心

としたプリント配線基板の製造及び販売を行っております。
当社は現在、国内外グループ企業の組織・技術・人的資源の再編を図り、業務の効率化、合理化

並びに管理体制の一層の強化を行っており、事業再生計画遂行の一環として、この度、UniClover
Holding Limited へ株式譲渡することを決議いたしました。これにより、クローバー電子工業は当

社の連結子会社ではなくなります。

２． 株式譲渡する子会社の概要

（１）名 称 クローバー電子工業株式会社
（２）所 在 地 北海道恵庭市戸磯 573-19
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  小鷹 秀樹
（４）事 業 内 容 プリント配線基板の加工製造及び販売
（５）資   本   金 420 百万円
（６）設 立 年 月 日 昭和 59 年 6 月 1 日
（７）大株主及び持株比率 株式会社アーク（100.00％）

（８）当 社 と の 関 係 資 本 関 係 当社が発行済み株式の 100％を保有しております。

 人 的 関 係 当社の従業員 4 名が取締役を、当社の従業員 1 名が
監査役を、それぞれ兼務しております。

 取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。
（９）当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 平成 21 年 3 月期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期

純 資 産 465,887 千円 208,444 千円 203,355 千円

総 資 産 7,239,760 千円 6,048,478 千円 6,123,371 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 54,771.63 円 13,683.75 円 8,334.24 円

売 上 高 6,362,664 千円 4,237,878 千円 5,033,685 千円

営 業 利 益 △234,969 千円 △725,012 千円 145,364 千円

経 常 利 益 △370,586 千円 △808, 528 千円 36,620 千円

当 期 純 利 益 △377,486 千円 △1, 507,442 千円 △5,089 千円

１株当たり当期純利益 △44,378.86 円 △98,959.03 円 △208.57 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0.0 円 0.0 円 0.0 円

３． 株式譲渡先の概要

（１）名 称 UniClover Holding Limited
（２）所 在 地 Cayman Islands
（３）代表者の役職・氏名 Director・Tseng, Tzyy-Jang
（４）事 業 内 容 UniClover Holding Limited は、台湾のプリント基板メーカーである

ユニマイクロン･テクノロジー･コーポレーションの100%子会社であ
るUMTC Holdings Limitedが 75％を出資する買収目的会社であり、
クローバー電子工業の株式を取得及び保有することを主たる事業と
しております。

（５）資   本   金 3,200 百万円
（６）設 立 年 月 日 平成 23 年 9 月 19 日
（７）直前事業年度の純資産 －
（８）直前事業年度の総資産 －
（９）大株主及び持株比率 UMTC Holdings Limited（75.00%）

（10）当 社 と の 関 係 資 本 関 係 記載すべき取引関係はありません。
 人 的 関 係 記載すべき取引関係はありません。
 取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数 28,730 株 （所有割合 100.00％）
（２）譲 渡 株 式 数 28,730 株 （所有割合 100.00％）
（３）譲渡後の所有株式数 0 株 （所有割合  0.00％）

５．譲渡の日程
平成 23 年 10 月 13 日  取締役会決議
平成 23 年 10 月 26 日  株式譲渡契約締結（予定）
平成 23 年 10 月 31 日  株式譲渡の実行（予定）

６．今後の見通し

本件株式譲渡により、平成 24年 3月期第 2四半期において連結ベースで関係会社株式売却損とし

て約 1,919 百万円の特別損失を計上する予定であり、これらは平成 23 年 8 月 11 日に開示いたしま

した業績予想に織り込んでおります。

（参考）当期連結業績予想（平成 23 年 8 月 11 日公表分）及び前期連結実績
 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 24 年 3 月期）

100,000 百万円 4,000 百万円 3,000 百万円 △9,000 百万円

前期連結実績
（平成 23 年 3 月期）

98,124 百万円 2,804 百万円 1,756 百万円 △9,829 百万円

以 上